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Trøgstad  og Båstad
Menighetsråd

Berit Movik Lo,  Anne Haakaas,
Tina Dahl, Therese Ommedal Tveten, 
Vidar Sørby.

Hvor er dette?
Trøgstad kirkekontor
Besøksadresse: Torget 3, Torpergården. 
Postadresse: Kirkeveien 17.
E-post: post@trogstad.kirken.no
Åpningstid: man - tor: 09.00 - 15.00
Telefon: 69 68 17 90
www.trogstad.kirken.no
Facebook: Trøgstad og Båstad menigheter

Medarbeidere:
Kirkeverge: Gunnlaug Brenne
958 40 589
gunnlaug.brenne@trogstad.kirken.no
Sokneprest: Reidar Strand   
990 18 596
reidar.strand@trogstad.kirken.no
Kirkegårdsarbeider: Bjørn Frogner
915 94 757
Kateket: Elin Bergstrøm Moskvil
415 23 008
elin.moskvil@trogstad.kirken.no
Organist: Natalia Bourlatchenko
926 67 726
natalia@trogstad.kirken.no
Trosopplæringsmedarbeider:
Berit Movik Lo
997 02 658
berit.lo@trogstad.kirken.no
Sekretærer: Eldbjørg Daltorp
954 69 984
eldbjorg.daltorp@trogstad.kirken.no
Tina Dahl
tina.dahl@trogstad.kirken.no
69 68 17 93 / 928 08 568
Kirketjenere: Toril Aas
414 61 843
Jorun Hvesser
970 20 992

Menighetsrådet / Fellesrådet
Terje Østby (leder)
Vidar Sørby (nestleder)
Toril Barbro Aas 
Niklas Ekre
Tove Mette Jacobsen
Bjørn Brustugun
Reidar Strand (Sokneprest)
Pål Gangnes (1. vara Båstad)
Berit Movik Lo (1. vara Trøgstad)

Menighetsbarnehagen i Trøgstad
Barnehagebestyrer:
Helene C. Støren 
helene@menighetsbarnehagen.no
Hovednr. med valg for avdeling: 466 36 799
post@menighetsbarnehagen.no

Utleie av menighetshus: 68 68 17 90

Forsidebilde: Menighetsbarnehagen på 
julevandring.

Vinneren av forrige nummers ”Hvor er dette” er trukket ut!
Avbildet er deler av sakristiveggen på Trøgstad kirke med 
”Natt og dag” på muren utenfor.

Flaxlodd kommer i posten til Barbro Petersson! 
Vi gratulerer og er klar med neste oppgave.

Hvor er dette? Bildet er tatt av Karsten Rasmussen.
Svar må vi ha innen 31.01.2018.
Send svaret på e-post til: menighetsblad@trogstad.kirken.
no eller i vanlig post til: Trøgstad kirkelige fellesråd, 
Kirkeveien 17, 1860 Trøgstad, ring oss på telefon 
69 68 17 90 eller kom innom oss på kontoret.

Av biskop Atle Sommerfeldt

Frans av Assisi levde i det praktfulle land-
skapet i Assisi i Italia for syv hundre år 
siden. Han var en rik forretningsmann som i 
en kraftfull visjon foran et bilde av den kors-
festede Kristus ble kalt til å selge alt han 
eide og vie sitt liv til å fornye kirken og van-
dre med fattige og utstøtte. Hans usedvan-
lige følsomhet ga ham et særlig nært forhold 
til alt levende. Han levde et liv i fattigdom, 
bønn, faste og selvutslettende omsorg for 
syke og utstøtte. 

Men også Frans kunne oppleve Guds fravær og 
avstand. En kald vinterdag sto han barbent og 
nedtrykt i den kalde snøen og ropte i fortvilelse 
til et mandeltre: «Snakk til meg om Gud!» Og 
mandeltreet svarte Frans ved å springe ut i full 
blomst. «Se, Frans», sa mandeltreet uten ord, 
«Gud er tilstede i alt levende og hele skaperver-
ket». I fortvilelsens mørke gir Gud menneskene 
hele tiden tegn på sin livskraft i naturens under.

Julenatt i Betlehem synliggjør at Gud, alt lev-
endes opphav og opprettholder, er i skaperver-
ket når Gud fødes i det lille barnet, fødes av en 
kvinne og med dyrenes matfat som sin første 
seng. «Men okse der og asen stod, og så den 
Gud og Herre god» synger vi i «Et barn er født 		
i Betlehem». Det lukter stall av det verset!

Bildene av julenatt i kirkene på Frans sin tid var 
svært stiliserte og fremstilte ofte Jesu fødsel i et 
kongelig palass. Men julenatts budskap er at 
Gud kommer til alminnelige menneskers 	

Men okse der og asen sto! hverdagsliv og gjorde bøndenes, tjenestefolk-
enes og dyrenes liv guddommelige. Dette er 
bakgrunnen for at Frans lagde den første jule-
krybben i en grotte i bergveggen, med levende 
husdyr. Og folk strømmet til og kunne gå frem til 
Jesusbarnet i sine arbeidsklær og med buskapen 
sin, slik gjeterne gjorde den første julenatten. 
Slik løftet Frans Gud i Jesus inn i folks og hus-
dyrenes hverdag. 

Dyrenes deltagelse i den første julenatt forteller 
at Guds komme til verden synliggjorde Guds 	
aktive forhold til og beskyttelse av hele skaper-
verket, og alt det som her finnes. Skapelsen er 
Guds verk og i skaperverket kan vi se 
avtrykkene av Guds storhet og finstemte føl-
somhet. I en tid der vi overmannes av lyd og 
menneskeskapte sanseinntrykk, gir trærnes 
stille eksplosjon av liv, solstrålenes tause lys 		
i mørketiden og kattens maling på fanget ved 
peisen, nærkontakt med den levende Gud. 

Barnet i krybben med sauer, okse og asen ut-
trykker det Johannes beskriver i sitt juleevange-
lium: «Han var i begynnelsen hos Gud. Alt er 
blitt til ved ham, uten ham er ikke noe blitt til». 
Da måtte alle være tilstede i Betlehem den natten.

Å savne Gud i hverdagen slik Frans gjorde, er 
gjenkjennbart. Julekrybben gir oss et svar vi kan 
hvile i og som Johannes formulerer så presist: 
«Ingen har noen gang sett Gud, men den en-
bårne, som er Gud, og som er i Fars favn, han 
har vist oss hvem han er». Måtte vi få nåde 
denne julehøytiden til å se at julekrybben er vårt 
mandeltre.

Velsignet julehøytid og fred på jord!

Altertavle Tistedal Kirke. Foto Kjell Halvard Flø.



Juletida og førjulstida gir gode anledninger til å komme i kirken og erfare det glade budskapet. I Båstad og Trøgstad 
kirker har vi mange gudstjenester og arrangementer der fellesskap, musikk og det glade budskapet står i sentrum:

Søndag 17. desember 	kl. 18 i Båstad kirke:		  Vi synger julen inn					   

Torsdag 21. desember kl. 18 i Trøgstad kirke:		  Vi synger julen inn					   

Søndag 24. desember 	kl. 12 på Trøgstadheimen	 Julaftens gudstjeneste						    

			   kl. 15 i Båstad kirke		  Julaftens gudstjeneste						    

			   kl. 16.15 i Trøgstad kirke	 Julaftens gudstjeneste					   

Mandag 25. desember	kl. 12 i Båstad kirke		  Høytidsgudstjeneste					   

Søndag 31. desember	 kl. 23.15 i Trøgstad kirke	 Nyttårsaftens midnattsgudstjeneste

Gode opplevelser før og i jula

VÆRE-MED-KURS
I lengre tid har vi planlagt og forberedt et 
kurs som skal hjelpe oss å se hvordan vi 
bedre kan kjenne at denne kirka, det er min 
kirke – her kan jeg faktisk være med. Disse 
gudstjenestene, de er faktisk mine gud-
stjenester, der hører jeg til. Disse menighet-
saktivitetene, de er mine, der kan jeg trygt få 
bidra og være med som nyttig medarbeider 
akkurat når jeg vil.

Det var en som sa det slik en gang: «Du vet, 
jeg har jo trua, men jeg tror egentlig ikke at den 
kan brukes til noe.» Det var et utsagn som kan-
skje rammer inn mye av det som noen tenker. 
Men en menighet er jo tenkt å være et stort 
fellesskap der det er en fordel om vi er forskjel-
lige. Og vi er jo forskjellige, også når det gjelder 
troen. Noen kjenner en god trygghet i sin tro og 
opplever kanskje at Gud er en nær virkelighet i 
livet deres. Noen er forankret i sin barnetro, 
men tenker ikke så ofte på dette. Noen er 
tvilere, men ville gjerne komme videre med sin 
tro og tvil. Noen tenker at de tror nok, men 
synes likevel ikke at de kan si at de hører til i 
kirka. Hele spekteret hører med. Kirka skulle 
være det stedet der vi alle kan hjelpe hverandre 
med slike spørsmål.

Men noen ganger blir det likevel bare sånn at vi 
hindrer hverandre i å kunne blomstre fritt i dette 
fellesskapet. Sjenanse, tradisjoner, frykt og 
usikkerhet er krefter som kan gjøre det vans-

kelig å slippe hverandre fram i lyset. Og noen 
ganger er vi svært forsiktige når det gjelder å 
våge og «ta min plass». Slik vil vi jo ikke at det 
skal være! 

Å være sammen og delta sammen, akkurat 
sånn som vi er, er sentralt og naturlig i kirken. 
Vi ønsker å ha en gjensidig gjestfrihet overfor 
hverandre, slik at alle kan kjenne at det er godt 
å bidra og ta ansvar, fordi vi vet at vi behøves 
og vi behøver hverandre. Det var slik det var i 
den første kirken. Alle var vertskap og alle var 
gjester hos hverandre.

Menigheten er altså ikke bare samlingen av de 
som har en trygg tro, men også en samling av 
de som kjenner på lengsel og usikkerhet. Kirk-
en er ikke bare for de som vet at de tror på 
Gud, men også de som søker Gud – kanskje 
uten å ha helt klare tanker om hvem Han eller 
«Det» er.

Velkommen til å bli med på «VÆRE-MED-
KURS». På kurset vil vi hjelpe hverandre til 
bedre å vite med oss selv at akkurat min utrust-
ning, holdning og opplevelse av troen, den kan 
jeg delta med – sterk, svak, sikker, usikker. Vi 
vil hjelpe hverandre til å bli bedre kjent med 
hvordan vi ser på oss selv, hvordan vi opplever 
menighet og kirke – og hvilke drømmer vi har 
for akkurat vår kirke og for min plass i den.

Kurset handler altså om:

	 - Å være 

	 - Å være med

	 - Å være med seg selv

	 - Å være med andre

Kurset går over 3 søndag ettermiddager. Vi be-
gynner kl. 13, etter gudstjenestens kirkekaffe og 
holder på til kl. 17. Det blir et måltid i løpet av 
ettermiddagen. Stedet blir henholdsvis Kirke-
stua eller Kirkestallen – alt etter hvor guds-
tjenesten har vært den aktuelle søndagen.

Datoer: 	

28. januar, Kirkestua

4. februar, Kirkestallen

11. februar, Kirkestua

Påmelding til kirkekontoret: Telefon: 			 
69 68 17 90 eller E-post: post@trogstad.kirken.no

								      
					   

					     Reidar Strand

Reidar Strand.

Lørdag 9.12 inviteres det til julebord for ungdom fra 9.kl og oppover. Det starter kl. 17 og inneholder 
julemiddag, lek musikk og aktiviteter. Arrangementet er gratis, men for å være med MÅ du melde deg 
på innen 1. des til Elin: 41523008. Pent antrekk! 

Klokka 20 går vi over i Båstad kirke til Ung Messe. Vi har band i kjent stil og repertoaret er mye 	
vakker julemusikk. Vi feirer nattverd og vandrer i kirkerommet. 

Ung messe er åpen for alle! 

													             Elin Moskvil

Julebord for ungdom + Ung Messe = UNG JUL

Julebord



Midt i Ski sentrum finner vi en spesiell butikk. 
Forresten, den er mer som en institusjon å 
regne siden den drives etter helt ideelle ret-
ningslinjer. Dette er en gjenbruksbutikk 
drevet av Det Norske Misjonsselskap, og 
her arbeider vårt forhenværende prestepar, 
Arnhild og Birger Fossum. NMS Gjenbruk 
har 50 butikker spredt over hele landet, og 
denne i Ski ble åpnet i april 2015. Inntektene, 
når husleie og andre utgifter er betalt, går til 
humanitært arbeid for mennesker som 
trenger hjelp, og til misjonsarbeid.

Vi kommer inn i et kjempestort lokale hvor vi blir 
tatt varmt imot. Arnhild og Birger forteller med 
iver og glød om prosjektet, som Arnhild er leder 
for. Butikken er på over 1300 m2, og er ordnet i 
forskjellige avdelinger etter vareutvalget. Alt er 
plassert på hyller, og den skjønneste orden 
råder. Dertil er det diverse bakrom hvor varer 
venter på å bli sortert, rengjort, solgt, flyttet, 	
eller kastet. Det er et jevnt sig av kunder. 	
Noen bare ser, mens andre er målbevisst på 
leting etter noe spesielt. Mange kan tenkes å 
være innvandrere. De finner ofte en møteplass 

På besøk hos Arnhild og Birger Fossum
Birger og Arnhild Fossum i samtale med teamleder Kar Pihl.

her, noen å snakke med, noen å praktisere 
norsk med.

Men også de som arbeider her har funnet en 
møteplass. Da de startet opp, meldte det seg 
straks mange mennesker som ønsket seg en 
jobb. Det var pensjonister, uføretrygdede, men-
nesker i en jobbsøkersituasjon, folk som bare 
trengte noen å snakke med og enkelte bosatte 
flyktninger. Kort sagt, alle slags mennesker, 
men allikevel med noe felles: et ønske om å 
være til nytte. Staben på over 70 personer er 
ordnet i team, som arbeider etter en fast time-
plan, noen mange, andre bare noen få timer i 
uka. Ingen hever lønn, alt som kommer inn etter 
at utgifter er betalt, går til NMS sitt arbeid.

Vi forstår at Arnhild som leder for dette prosjektet, 
ikke ligger på latsida. Her har hun fått en ans-
varsfull oppgave selv om de er flere om driften 
av butikken. Dertil er hun fortsatt ivrig i den 
lokale misjonsforeningen. Og hun stiller opp 
som kirkevert sammen med Birger når det er 
ønsket.

Birger jobber på gølvet i butikken. Ved siden av 
dette er han valgt inn i styret for NMS Gjenbruk 
og farter litt rundt i landet i dette embeds med-
før. Han holder fortsatt enkelte gudstjenester, 
og han har bibeltimer hver høst. Dertil arbeider 
han som organist i påkommende tilfeller.  
Dessuten er han med i gudstjenesteutvalget i 
Ski menighet. Sammen er de to på Institutt for 
Sjelesorg på Modum Bad to - tre ganger årlig. 
Der fungerer de som vertskap og er til nytte for 
menneskene som har søkt seg dit for å få hjelp.

Dessuten gleder de seg over å bo nærmere de 
tre barna, som er bosatt i Oslo. Og de knytter 
enda nærere kontakt med gamle venner og 
familie i Ski, hvor Birger trådte sine barnesko.

Det nærmer seg jul. Derfor ber vi Arnhild fortelle 
litt om juleforberedelser og -feiring i grenda 
Haddal, Ulstein kommune på Sunnmøre. Den 
gang kunne man livnære seg på et småbruk 
med ei ku og noen sauer ved å kombinere dette 
med sjøfart og fiske.  Vi forstår at livsgrunnlaget 
bestod av det de kunne dyrke selv pluss det 
sjøen gav. Arnhild er yngst av sju søsken, og 
selv om det kun levde rundt 500 sjeler i Haddal, 
manglet hun aldri lekekamerater. Det var en rik 
og trygg barndom. 

Det var en egen magi over adventstida, minnes 
Arnhild. Forberedelsene startet med slakting, 
og da løp Arnhild på loftet, for dyra kunne skrike 
så stygt. Etterpå kom hun gjerne ned og rørte i 
blodspannet. Så skylte de tarmer i elva, og 
disse ble brukt til pølseskinn. Hjemmelaget 
morrpølse var veldig godt! Kjøttet ble hengt til 
tørk eller saltet. Moren bakte lefser i kjelleren, 
- deilig, og vi forstår hvor Arnhilds spesialitet 
kommer fra. De bakte også småkaker, og da 
fikk de eldste i barneflokken hjelpe til. I vinduet 
pleide de å ha en potet med 24 fyrstikker, men 
de hadde også adventskalender med enkle teg-
ninger. På selve julaften var det stor stas, men 
enkle gaver var vanlig.  Arnhild kan særlig 
huske et par bladvotter. Disse ble brukt på 
sjøen. De eldre brødrene hadde kjøpt vottene 
på basar. Arnhild fikk lov til å pakke dem fint inn 
og legge dem under treet med Hilsen Arnhild. 
Brødrene ble svært glade for gaven. Treet var 
en furu, hogd i egen skog, ikke alltid så pen, 
men den ble rettet på ved å flytte greiner. 
Brødrene kjøpte også en stor, vakker vase, som 
Arnhild hadde sett i butikken. Den fikk hun gi til 
mor. Etter hvert flyttet en storesøster til Oslo, og 
når hun kom hjem til jul, vanket det «ordentlige» 
pakker. Ellers var det et rikt foreningsliv i 
Haddal og bygdene rundt. Det var misjonsfore-
ninger og sangkor, og de arrangerte julefester 
for barn og voksne. Da var det gang rundt et 
stort og fint juletre med flerstemt julesang dertil. 
Arnhild forteller med stor glede. Det er nesten 

så vi ønsker oss i hennes sko her vi sitter ved 
kaffebordet.

Vi retter en stor takk til Arnhild og Birger for den 
varme mottagelsen vi fikk i Ski, for den interes-
sante omvisningen i gjenbruksbutikken og for 
den hyggelige samtalen hjemme hos dem 	
etterpå. Til alle sognebarn: vårt forhenværende 
prestepar er friske og glade og stortrives med 
sitt nye liv.                                                                            

				            Anne Haakaas

Voksne i alle aldre ønskes velkommen 	
til Trøgstad KFUK-KFUM! Vi samles en 	
gang i måneden, fra september til og 		
med juni. Vi holder til vanlig til på 	
Kirkestua i Båstad, og starter opp 		
kl. 19.00. Hver samling har et tema, 		
og det blir kveldsmat og god tid til å 		
prate sammen.

Følg oss på Facebook, Trøgstad KFUK-		
KFUM, for å få mer informasjon om de 		
enkelte samlingene utover våren. Det blir 	
også lagt ut informasjon i kirkene og satt 	
opp plakater på oppslagstavler rundt i bygda.

Velkommen til samlingene våre!			 
Hilsen Trøgstad KFUK-KFUM

v/ Ingjerd Brenne Brustugun

PROGRAM FOR TRØGSTAD KFUK-KFUM-
VÅREN 2018:

•	 Fredag 02.02: Skreiaften Middag! 	 	
	 Påmelding til Erik Lo (942 88 027) 

•	 Fredag 02.03: Fullmånetur

•	 Fredag 06.04: Internasjonal kveld

•	 Fredag 04.05: Grill- og spillkveld m/quiz  

•	 Fredag 01.06: Tur rundt i bygda med 	
	 veteranbuss 

TRØGSTAD KFUK-KFUM

Forbundslogo



20. - 21. oktober var nærmere 70 barn fra 
Trøgstad, Eidsberg, Rakkestad, Marker og 
Askim samlet til Amigosleir for 4. klassinger. 

Fokuset gjennom hele leiren var «Vennskap». 	
I tillegg til mange forskjellige aktiviteter, god 
mat, nye venner, fikk vi høre om Jesus og lære 
om barn i andre land. Leiren var samme helga 

Amigosleir på Sjøglimt
som det var TV-aksjon til inntekt for UNICEF. 
Derfor var det naturlig å snakke nettopp om 	
aksjonen og barn i de forskjellige landene hvor 
UNICEF har arbeid. På avslutningssamlingen 
samlet vi inn kr 1725 til TV-aksjonen.

Mange fikk mersmak på leirlivet, og var helt 
klare på at de skulle på leir igjen!

				             Berit Movik Lo

S t j e r n e r  

k A r a v a n e  

k a B e l s k o  

a k e B r e t t  

s m å k A k e r  

 a p o s T l e r 

m a r j o n E t t 

c h a m p a g N E 

 

 

Løsning på quiz: 

Menighetsrådet ønsker å takke for gave 
gitt til Kirkestallen ved Karoline Tvetens 
båre tidligere i høst. Det ble gitt hele 
kroner 6.000,- og Kirkestallenutvalget 
og menighetsrådet takker hjerteligst! 

Gave til Kirkestallen

Bilder fra diverse lek og aktiviteter på Amigosleiren på Sjøglimt.

Årets konfirmantweekend gikk av stabelen 
den helga som september gikk over til oktober.

65 ungdommer og voksne reiste til Tjellholmen 
på Hvaler, tradisjonen tro. 

Konfirmantweekend Det ble en helg med mye vind, mange 
gjøremål, samarbeid, undervisning, skattejakt, 
mat, kiosk og skumringsstunder for å nevne noe.

Tjellholmenturen ble en suksess i år også! 	
Tusen takk for turen til flotte konfirmanter og 
dyktige ledere! 
					     Elin Moskvil

Fra 1. november er Toril Aas, Trøgstad, 
ansatt som kirketjener i våre kirker. Stillingen 
deles mellom henne og Jorun Hvesser som 
arbeider 10% frem til 1. april 2018. Da vil Jorun 
bli pensjonist og Toril går da inn i hennes 	
oppgaver. Toril har vært med i menighetsar-
beid og i menighetsrådet i mange år, og sier 
selv at hun gleder seg til å delta i menighets-
livet også som ansatt. En av de viktigste 	
tingene for Toril er at kirken skal kjennes som 
et godt sted å komme til for alle som ønsker 
det, og hun håper hun kan bidra til dette som 
kirketjener. Vi ønsker Toril velkommen i jobben! 	
							     
		      Gunlaug Brenne, kirkeverge

Nyansatt kirketjener

Bilder fra konfirmantleiren på Tjellholmen.



side 10 side 11

Forlaget Skrifthuset har laget en App bereg-
net på sånn ca. 3 – 5 år. Noen menigheter 
har blitt med på et prosjekt for å teste ut 
denne appen. Det handler om en app som 
kan lastes på telefon og nettbrett som har to 
små aktiviteter: Den ene er God Natt, med 
rydding av rommet. Den andre er å følge 
familien til dåp i kirken. Appen er gratis i 
prosjektperioden.

Vi ønsker å finne ut om dette er et fint verktøy i 
tillegg til for eksempel 4-års-boka som deles ut 
– eller om det ikke er det. Vi ønsker oss derfor 

at mange familier kan laste ned appen, og at de 
kan registrere seg som brukere i prosjektperioden. 
De som blir med på test-prosjektet kan regi-
strere seg i Trøgstad/Båstad menigheter ved å 
sende en mail til presten: 				  
reidar.strand@trogstad.kirken.no. De som regis-
trerer seg vil da bli kontaktet av Eirik Jørgensen 
som arbeider med prosjektet som masterstudent. 
Han vil spørre om appen ble brukt – og hvis den 
ble brukt, hvordan den ble opplevd.

Vi håper flest mulig som har barn i ”rett alder” 
kan ta kontakt med oss og bli med på prosjektet.

								      
				              Reidar Strand

Takk for i dag

«Vedgjengen» i Kirkestallen har også dette året vært i skogen og hogd mye fin bjørke-
ved. Vi har et bra lager med tørr, fin bjørkeved. 

Veden er pakket i 60 liter sekker og prisen er kr.70,- pr.sekk. Vi kjører veden gratis hjem til 
deg og legger den der du vil ha den. All inntekten av vedsalget går til Kirkestallen. 		
For bestilling av ved ta kontakt med Erik Lo tlf: 94 28 80 27 eller på mail: er-lo2@online.no

Kjøp ved til vinteren!
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8          

 

 

Hvilket ord finner du i diagonalen? 

Barnekrok quiz
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50-års konfirmanter Båstad

Bak: Henrik Veiby, Jan Henry Pettersen, Kai Arnstein Novak og Reidar Strand					   
Foran: Arnhild Andresen, Else Marit Udnæs, Ragnhild Berg Heggstad og Ragnhild Aarum

1.  Anita K. Skofterud Pedersen, Liv Myhrvold Libråten, Helga Gunhild Bulterud, Hilde Aarstad (f. Johansen), Inger 
Johanne Børresen (f. Lier), May-Torhild Moen og Torhild Høitomt (f. Martinsen)

2. John Gulbrand Nygård, Lars Erik Hjertaas, Trond Lier, Birger Olsen, Willy Skamo, Ruth Kristine Foss 		
(f. Fosser) og Torunn Kværner

3. Henning Aarstad, Øivind Henry Lundsrud, Henning Reidar Haugen, Sverre Skansen, Hans Arnesen, Trond Kjøl-
berg, Per Georg Omvik og Reidar Strand

50-års konfirmanter Trøgstad

Det er 50 år siden raskatastrofen i Trøgstad. 
Selv om det har gått mange år, merkes det at 
katastrofen fortsatt preger de som på en eller 
annen måte var midt oppe i hendelsen. Noen 
bærer med seg bilder av dette uvirkelige som 
de så. Noen hadde nær slekt, naboer eller 
venner som omkom, ble skadet eller mistet 
sine hjem eller sin næring. Noen var med i 
det farefulle redningsarbeidet. Og mange er 
av de som selv mistet sine hjem og måtte 
begynne helt på nytt. 

Det var en sterk opplevelse å få være med og 
minnes denne hendelsen søndag den 29. okto-
ber, på dagen 50 år etter hendelsen. Da hadde 
vi først minne-gudstjeneste i Båstad kirke, hvor 
også ordføreren var med, før samling i minne-	
lunden og etterpå i aulaen på den nye 
barneskolen i Trøgstad.

Også for 50 år siden var det gud-
stjeneste i Båstad kirke den dagen, og 
raset skjedde under gudstjenesten. Det 	
underlige var at prekenteksten for dagen 
handlet om å ”bygge sitt hus på fjell”. 
Når Jesus snakker om dette i Bibelen, 
er det selvsagt i overført betydning. 
Han snakker om å ta vare på ordene 
hans som et grunnfjell i livet, som et 
livsfundament når alt annet svikter. 	
Likevel er det ikke til å unngå at vi 
kommer i tanker om at dette var et 
merkelig, nesten skremmende sam-
menfall.

Det var fire som omkom; fhv. gårdbruker 
Kristian Løken og h. Ragnhild f. Frøshaug. 
De ble stedt til hvile 4. november til en 
fullsatt kirke og et vell av kranser. De to 
andre, fhv. organist ved Trøgstad kirke, 
fru Petra Sandvik og husmor Anne 
Ekhaugen, f. Frøshaug, ble aldri funnet. 
På Alle Helgens dag var det guds-
tjeneste i Trøgstad kirke. Da ble det 
holdt en særlig minnestund over ekte-
paret Ragnhild og Kristian Løken, og 
de savnede ble også nevnt. Ennå had-
de man håp om at de kanskje kunne bli 
funnet. Kirken var fylt til randen på guds- 
tjenesten.

Det var først den 21. januar at man 
holdt den formelle minnegudstjenesten 
for Petra Sandvik og Anne Margit 
Ekhaugen. Igjen var kirken fylt til treng-
sel av mennesker som var sterkt grepet 
og følte med. Kirken var vakkert pyntet 
med et vell av blomster og levende lys.

Det hører med til historien at Anne Ekhaugen, 
den siste kvelden hun var i live, hadde sittet og 
lest i sin Bibel. Der hadde hun streket under føl-
gende vers fra Salmenes bok, Davids salme 
71,20, og vi gjengir det i den gamle oversettelsen 
fra 1930 som hun leste i:

”Du som har latt oss se mange trengsler og 	
ulykker, du vil igjen gjøre oss levende og igjen 
dra oss op av jordens avgrunner. ”

Enda et underlig sammenfall. Men de ordene 
hun hadde streket under, de står fast, også i 
dag. Mange ulykker og redsler har vi sett, både 
i vårt nærmiljø og rundt om i verden. Men midt 		
i dette står Gud som den som vil gi oss livsfun-
dament på vår vandring gjennom dette livet og 
håp om en redning som berger oss inn i en evig- 
het, der ingen ulykke skal ramme oss mer.

								      
								      
					     Reidar Strand

Raset i Trøgstad 1967
Faksimile av Menighetsbladet for Trøgstad og Båstad.
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De 5 kirkelige fellesrådene i det som skal bli 
den nye kommunen Indre Østfold, har eta-
blert en kirkelig fellesnemnd som skal lede 
prosessen frem mot sammenslåingen til ett 
kirkelig fellesråd fra 01.12.19.

Den kirkelige fellesnemnda består av to repre-
sentanter fra hvert av de fem fellesrådene:

Askim: 	 Ewa Witzøe og Gunnar Aandstad

Eidsberg: 	 Jan Solberg og Bjørn Solberg 		
		  (leder i kirkelig fellesnemd i Indre 		
		  Østfold)

Hobøl: 	 Asbjørn Moen og Truls Magne 		
		  Melvær 

Spydeberg: 	Marita Solberg Bjerke og Tormod 		
		  Lund

Trøgstad: 	 Vidar Sørby og Terje Østby

Biskopen har oppnevnt prost Elisabeth Yrwing 
Guthus som geistlig representant, mens Hilde 
Borger er oppnevnt som representant fra den 
kommunale fellesnemnda. På det første møtet, 
14.09, ble Bjørn Solberg valgt til leder og Gun-
nar Aandstad til nestleder i nemnda. Nemnda 
har hatt to møter, ett i september der nemnda 

Kirkelig fellesnemnd er i gang!

konstituerte seg, og ett 9. oktober der flere saker 
ble behandlet:

Arbeidsutvalg					   
Det er opprettet et arbeidsutvalg bestående av 
leder, nestleder, prost Guthus og prosjektleder.

Partssammensatt utvalg				  
Arbeidsgiverrepresentantene, seks i alt, ble 
oppnevnt. Truls Melvær er leder og Marita Sol-
berg Bjerke er nestleder. Fagforeningene er i 
gang med å oppnevne sine fem representanter og 
utvalget vil snart komme i gang med sitt arbeid. 

Prosjektleder	 					   
Prosessen med å besette stillingen som pros-
jektleder for sammenslåingen er i gang. Still-
ingen er utlyst og fellesnemda håper å kunne 
tilsette prosjektleder i nemdas novembermøte.

Økonomi						    
Den kommunale fellesnemnda skal bevilge 
penger til den kirkelige fellesnemnda, det har 
kommunaldepartementet bestemt. Vi har blitt 
tildelt 500 000 kroner for 2017, og på møtet 
09.10. drøftet vi et forslag til økonomiplan. Den 
vil bli revidert på neste møte (og antakelig også 
neste år), etter at vi har hatt samtaler med Bjørn 
Sjøvold, prosjektleder for kommunesam-
menslåingen, og etter at vi har fått mer infor-
masjon om hvor mye den kommunale felle-
snemnda er innstilt på å bevilge.

Prosjektplan/fremdriftsplan			 
Nemnda har så vidt startet arbeidet med en slik 
plan, og det blir oppgave nr. 1 for prosjekt-
lederen, som vi regner med å ansette på møtet 
7. november.

Nemnda skal på studietur i Indre Østfold	
Medlemmene i den kirkelige fellesnemnda har 
solid kunnskap om kirker, kirkegårder og menig-
hetsarbeid i sine respektive kommuner. Men 
kunnskapen om hvordan det er i de fire andre 
kommunene, er begrenset. For at vi skal få mer 
kunnskap, dro derfor fellesnemnda på ekskursjon 
til alle de 12 kirkene og 13 kirkegårdene i den 
nye kommunen, lørdag 28. oktober.

Hva skjer fremover?				  
Ansettelse av prosjektleder, arbeid med 
økonomiplan og utarbeiding av prosjektplan er 
de viktigste oppgavene dette året. Så må nemnda 
skaffe seg oversikt over hvordan arbeidet i de 
fem fellesrådene og i menighetene er organisert, 
og vi må ha god dialog med de ansatte. Når vi 
kommer til 2018, må vi så begynne å planlegge 
hvordan vi ønsker at det arbeidet fellesrådene 
har ansvaret for, skal være organisert fra 2020. 

								      
		        Gunnlaug Brenne, kirkeverge

Fellesnemda og kirkevergene på befaring i Indre 	
Østfold, her ved Spydeberg Kirke.

Skal jeg: Skifte jobb? Ta ut pensjon? Kjøpe 
nytt hus? Gjøre det slutt med kjæresten? 
Velge en annen utdanning? Engasjere meg i 
noe frivillig? Flytte til et annet sted? Gifte 
meg? Starte egen bedrift? Bli med i meni-
gheten? Skifte menighet? Dette er den 
første artikkelen i en serie om det å velge.

Av og til skjer det ting i livet som gjør at vi be-
gynner å tenke over hvor vi nå egentlig er hen 
med vårt arbeid, med vår måte å leve på, med 
våre aktiviteter osv. Energien har kanskje avtatt, 
vi kan kjenne oss slitne eller at vi blir tatt for gitt. 
Eller vi kjenner en stigende lengsel etter nye 
utfordringer. Hvis flere av disse tingene oppstår 
samtidig, kan det kanskje tenkes at tiden er 
inne for å tenke gjennom situasjonen vår.

Tider da vi begynner å tenke på endring av livet 
kan være ubehagelige og spennende på 
samme tid. Det kan legge et veldig press på 
oss. Det vil jo kunne handle om at vi slipper taket 
i det velkjente for å søke ny klarhet og veiledn-
ing mot noe ukjent. Det er ikke uten videre lett. 
Men slike tider kan vise oss og gjøre oss åpne 
for nye muligheter, og kan gi oss en fornyet op-
plevelse av å ta ansvar for vårt eget liv.

Men hvis en slik ettertanke rundt livet rammer 
oss, da er tiden inne for ikke bare å la oss skli 
av sted av tilfeldige opplevelser og tilfeldig ytre 
påvirkning. Det kan være alt for lett å bli ført 
tilfeldig inn i noe, etter å ha opplevd overvel-
dende følelser av «hva som kjennes riktig for 
meg nå»: Noen jeg møtte som inviterte meg til 
å bli med på et nytt prosjekt, jobben som dukket 
opp som noen mente var skapt for meg, huset 
som virket som det rette skrittet «oppover» i 
boligmarkedet, forelskelsen som kom som et 
begjær som dro og dro i én retning.

Vi gis nå isteden en gratis mulighet til å gjøre en 
grundig gjennomtenkning, en gjennomtenkning 
som vi ikke så ofte tar oss tid til å gjøre når 
hverdagen bare går sin gang og ruller på. Da 
dyttes refleksjonen ofte bort av alle aktivitetene. 
Men nå, nå river det litt rundt oss, og da kan vi 
bruke noe av det verktøyet som finnes i kirkens 
mange århundrer lange veiledningstradisjon.

Først: Sitt i stillhet i ti minutter og tenk gjen-
nom følgende: 1. Hvor er jeg? 2. Hvor er jeg 
på vei? 3. Vil jeg dit? Altså: Hvor befinner jeg 
meg egentlig med mitt liv? Hva består livet mitt 
av fra morgen til kveld? Hvilke verdier er det jeg 
lever av, med og for? Og dernest: Hvor havner 
jeg hvis jeg fortsetter akkurat slik? 			 
							     
Ett eller annet sted der framme venter målet for 
den retningen jeg har akkurat nå. Og så: Er det 

Valgets kval – hvor går jeg?

dit jeg vil? Er dette det målet jeg ønsker å ha 
livet rettet mot? Ta ti minutter til og skriv ned 
tankene.

Dernest: Bruk «Sinnsrobønnen» fra AA (forfattet 
av teologen Reinhold Niebuhr): «Gud, gi meg 
sinnsro til å akseptere de ting jeg ikke kan 
forandre, mot til å forandre de ting jeg kan, og 
forstand til å se forskjellen.» Noen ganger kan vi 
lett se for oss en gjennomgripende forandring 
av livet uten særlige hindringer, mens andre 
ganger viser refleksjonen oss at det er mer hen-
siktsmessig å endre holdningene våre eller at-
ferdsmønstret i den situasjonen vi er i. Når vi 
betrakter situasjonen vår kritisk, kan det være at 
vi må innrømme at det er ting her som slett ikke 
bør endres. Kanskje ut fra kjærlighetens lov. 
Kanskje ut fra verdier jeg ønsker å holde på. Ta 
ti minutter og sorter disse tingene fra hverandre 
og skriv det ned – etter å ha fremsagt stille 
«sinnsrobønnen» som, ja, nettopp, som en bønn.

Ett sted finnes uansett den veien som er bare 
min. Det som ikke kan eller bør endres, vil 
komme til å være en del av den veien. Men ut 
over dette, så finnes det et «jeg» som har sine 
helt spesielle egenskaper, tanker, følelser, ferdig- 
heter – og som kanskje, og kanskje ikke, skal 
bryte opp og skifte retning. Den kristne erfarin-
gen har lært mennesker to ting: Det ene er at 
det som er mitt «egentlige jeg», det er det «jeg» 
som Gud har skapt og villet, og som Han lengter 
etter å se at blomstrer. Det andre er at det blir 
lettere å finne ut av disse tingene, hvis man 
samtaler med en god venn som vil meg vel eller 
en veileder som vet å gi respons på det jeg har 
tenkt. Oppsøk derfor gjerne noen om du er i 
«Valgets kval».

				  

								      
					     Reidar Strand



side 16 side 17

Bibelreisen er et 4-timers 	
kurs (2 x 2 timer) som 
egner seg for alle som 
ønsker å få en oversikt 
over bibelhistorien.

Opplegget passer både 
for de som på forhånd er 
vel kjent med Bibelens 
fortellinger og de som er 
mer ukjente med dem.

Kurset på 4 timer fører deg langs den lange linja 
i bibelhistorien. Det skjer på en velprøvd formel: 
Stikkord + Bevegelse = Oversikt. Bibelfortellingene 
blir formidlet på en måte som angår livet. Du 	
inviteres til å lære med kropp og sjel!

Dette blir en del av ALLTID PÅ EN ONSDAG på 
nyåret. Vi går gjennom Det Gamle Testamentet 
onsdag 31.1 og Det Nye Testamentet 7.2. Det er 
en fordel å være med begge samlingene for å få 
helheten, men kan du bare en av gangene er du 
uansett hjertelig velkommen.

Bibelreisen holdes av Kateket Elin som er kurset 
på Bibelselskapets opplegg, og trosopplærings-
utvalget er ansvarlige for kvelden. Vi ønsker 
varmt velkommen til alle, uansett alder! 	   		

				     

					      Elin Moskvil

Bibelreisen
Her kommer oversikt over ”Alltid på en ons-
dag” arrangementene utover vinteren. Opp-
startstidspunkt er alltid kl. 19.00 hvis ikke 
annet er spesifisert.

06.12: 	Adventskonsert med Sngkoret Ambolten 	
	 i Trøgstad kirke. 

13.12: 	Prate- og strikkekafé i Kirkestallen

10.01: 	Musikk kveld i Trøgstad kirke

17.01: 	Prate- og strikkekafé i Kirkestallen

24.01: 	Program ikke fastsatt

31.01: 	Bibelreisen: Det Gamle Testamentet,		
	 i Kirkestua

07.02: 	Bibelreisen: Det Nye Testamentet,		
	 i Kirkestua						    
							     
14. 02: Musikk kveld i Trøgstad kirke

21.02: 	Prate- og strikkekafé i Kirkestallen

28.02: 	Program ikke fastsatt

07.03: 	Misjonskveld NMS i Kirkestua

14.03 	 Musikk kveld i Trøgstad kirke

21.03 	 Prate- og Strikkekafé i Kirkestallen

Alltid på en onsdag

Stolene 							    
							     
I løpet av våren og sommeren har alle stolene, 
89 stk., fått nytt stoff-trekk med farge som pas-
ser til veggene i salen. Jobben har tatt noe tid, 
bl.a. fordi vi måtte ha nok stoler disponible for å 
kunne bruke lokalet. Stolene ble demontert og 
satt sammen igjen på dugnad, og 15 – 20 stoler 
ble levert av gangen for omtrekking. Jobben er 
utført av INNOVI AS avd. Marker, og vi synes 
stolene er blitt riktig fine! Stoffet til stolene er 
levert av Maler'n Farge og Interiør AS, Mysen

Vi vil her benytte anledningen til å takke alle 
som har bidratt til finansieringen av omtrekking-
en ved å benytte «Kjøp en Stol».

Samtidig vil vi også bekrefte at denne aktiviteten 
ikke er avsluttet og det er derfor fortsatt mulig å 

Hva har skjedd med oppussing av Kirkestallen siden sist?
bli med på «Kjøp en stol». Ved å betale kr. 
450,- til konto 1140.20.16835 vil du gi et 
kjærkomment bidrag.

Akustikken i Kirkestallen

Etter at vegger og tak i begge salene ble spar-
klet og malt, ble det adskillig mer etterklang 
(ekko) i rommene, hvilket flere følte som litt 
ubehagelig. 

For å bedre på dette, og få bort noe av etterklangen, 
har vi montert opp lyddempende plater i enkelte 
felter i taket. Dette har bedret forholdet noe. Vi 
er imidlertid ikke helt fornøyde, det skal derfor 
gjøres flere grep med mer lyddempende plater.

					      For husstyret	
					        Vidar Sørby

Sorggrupper lokalt i Trøgstad er etablerte og 
i gang. Det er et kortreist tilbud (i Kirkestallen) 
i tillegg til det som er i Askim.

Å være i sorg er en tøff prosess. Det er ingen 
sykdom, men av og til kan en trenge litt “dra-
hjelp” til å komme videre. Det er mange som har 
gode erfaringer med å være i en gruppe der 
man kan dele tanker med andre som har opplevd 
noe liknende. Bearbeiding av sorg i nære relas-
joner, krever ofte lenger tid enn det omgivelsene 
er oppmerksom på, og da kan det ofte være fint 
å snakke med noen helt andre. 

Det er også mange som opplever at behovet blir 
sterkere etter en tid. Men uansett kan du ta kontakt, 
uavhengig av tid.

Lurer du på om dette er noe for deg, ta en 	
telefon til Kirkekontoret (69 68 17 90) og en av 
Sorggruppelederne, Ragnhild Wethelund Karlsen 
eller Liv Serina Dale vil ringe tilbake til deg. 
Sorggrupper i Trøgstad er tilknyttet “Sorg og 
Omsorg i Indre Østfold”. 

		  Diakoniutvalget v/ Liv Serina Dale

Diakoniutvalget informerer
Sorg og omsorg Indre Østfold arrangerer 
sorggrupper for omegnen. Sorgforum finner 
sted 1. torsdag i måneden kl. 19.00 – 20.30 
på Kirkekroa, Dr. Randersgt. 10 i Askim.

Datoer for Sorgforum vår/sommer 2018 er:

	 4. januar						    
	 1. februar						    
	 7. mars						    
	 5. april						    
	 3. mai							    
	 7. juni

For mer informasjon om sorgforum og sorggrup-
per, gå inn på vår hjemmeside: www.sorgogom-
sorg.org eller ta kontakt med diakon Laila B. 	
Andresen, tlf. 977 20 723.

Sorg og omsorg

Nå er det litt innarbeidet at vi møtes på 
Kirkestallen hver 3. onsdag i måneden 	
kl. 19.00. Vi prater, strikker og drikker 
deilig kaffe eller te - av vårt eget med-
brakte yndlingskrus!

Datoer framover blir:

	 15. november				  
	 13. desember (2. onsdagen, pga 		
	       julekonsert den 20.12)

	 2018						    
	 17. januar 					   
	 21. februar					   
	 21. mars					   
	 18. april					   
	 23. mai

Se etter oppslag på facebook: «Trøgstad og 
Båstad Menigheter», eller nettstedet: 		
www.trogstad.kirken.no. 				  
Nye og gamle deltagere er velkomne!  	         	
							     
	  Hilsen Toril Aas og Liv Serina Dale.

Prate- og strikkekafé
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Høstsalg i Kirkestallen
Lørdag 14. oktober var dagen for det årlige 
høstsalget i Kirkestallen. I løpet av formiddagen 
strømmet folk til. Loddbøker ble fylt opp, 
hjemmebaksten ble raskt utsolgt og kake-
lotteriet gikk strykende.  Barnas fiskedam 
var populær, for her ble det napp hver gang 
snøret ble kastet. Ute i det fine høstværet 
forsvant vedsekkene, og bestillinger ble tatt 
opp. En hyggelig prat rundt pølsegrillen ble 
det også tid til. Den hyggelige praten hørtes 
også ved kafebordene, der besøkende hadde 
kjøpt seg grønnsaksuppe, kaffe og sveler.

Innimellom all handlingen ble det også tid til ei 
litt rolig stund. Kulturskoleelevene Josefine 
Hoel Hervig, Henriette Enger, Mina Sofie 	
Ringstad og Dan Zojlo Kingsrød under ledelse 
av Kjersti Karlsrud underholdt med vakker 

musikk. Grete Syljuåsen leste fortellinger av Alf 
Prøysen. Sammen sang vi med Inger Johanne 
Karlsrud ved pianoet.

En engasjerende amerikansk auksjon under 	
ledelse av Ole Kristian Tveten innledet trekningen 
hvor mange heldige fikk med seg flotte gevinster 
hjem. 
 
Takk til alle som gav gevinster og bakevarer for 
salg. Takk til alle dere som tok lodd og handlet 
under auksjonen. Det kom inn over 40.000 kr, 	
et betydelig bidrag til drift og vedlikehold av 
Kirkestallen. Kirkestallen har blitt flott etter 	
oppussingen innvendig, og nå er det utvendige 
behov som står for tur.					   

			         					   
			         Ellen Løchen Børresen

Dugnadsånden lever ved hjelp av positive mennesker. (Foto: Turid Jensen)

Høstsalget i Kirkestua 			
i Båstad
16. september 2017 ble nok en gang en vel-
lykket dag i Kirkestua. Jeg ble både rørt og 
glad da det under trekningen ble lagt en lapp 
foran oss om at dagens resultat var blitt over 
40.000 kr. Etter at alt var telt opp, ble summen 
43.550 kr.

Takk til alle dere som kjøpte lodd på kaker, 	
basarbord og kaffeserviset. På barnebordet 	
ble det også solgt mange lodd på fine gevinster 
innlevert som gaver. Fiskedammen var også i 
år populær. Nevnes må også at det ble solgt 
kaker, egg og syltetøy, og ute var det grillmat 
og popcorn å få kjøpt.

Det er alltid like spennende kvelden før, om 
hvordan basarbordene vil bli seende ut, og om 
vi får lopper til loppemarkedet og gaver til sal-
get. Våre trofaste bidragsytere sviktet heller 
ikke i år!

En spesiell takk til alle dere på kjøkkenet som 
sørget for at vi fikk kaffe og vaffel gjennom dagen.

Tradisjonen tro ønsket Rita Østbye velkommen 
på Kirkestuetrappa kl. 10.00. Kine Solberg og 
Hanne Marie Haakaas gledet oss med to 
musikkstykker på sine blåseinstrumenter. 

Senere på dagen gjestet Sangkoret Ambolten 

Hanne Marie Haakaas og Kine Solberg spiller ved 	
åpningen av høstsalget.

oss, og de hadde en fin sangavdeling under sin 
nye dirigent Toril Skaug Gaasland. Vår trofaste 
trekkspiller Bjørn Ringstad gledet oss også i år 
med musikk, og vi fikk synge litt allsang sam-
men. Bjørn hadde kjøpt lodd til barnebarna sine, 
og det var ekstra hyggelig for meg å kunne 
bringe gevinster til begge barna på Ringstad! 

Tusen takk til alle dere som også i år gjorde 
Høstsalget i Kirkestua til en festdag! Vel møtt 
igjen neste år!           				  

		    		     Anne Marie Lintho 

Velkommen til helligtrekongersfesten i Kirke-
stallen! Dette er en fest med gode tradisjoner 
som samler både barn og voksne.

Av programmet kan vi nevne bl.a. sang og 
musikkinnslag, julespillet om de hellige tre 
konger, gang og leik rundt juletreet og poser til 
barna. Det blir utlodning der inntekten går til 
menighetenes misjonsprosjekt i Etiopia. Ta med 
kaker/påsmurt til felles bord. Inngang kr 30,-, 
maks kr 60,- per familie. 

Arr.: Menighetsrådet og bygdas misjonsforeninger. 
Velkommen!

Helligtrekongers fest 
søndag 7. januar kl. 17.00
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Velsigna du dag over fjordan. 			 
Velsigna du lys over land.				  
Velsigna de evige ordan om håp og ei utstrakt hand.	
Verg dette lille du ga oss den dagen du fløtta oss hit.	
Så vi kjenne du aldri vil la oss forkomme i armod og slit.

Slik lyder første vers av «Nordnorsk julesalme» 
– en av de vakreste julesangene jeg vet.  Når 
Eidsberg bygdekor synger den på sin konsert 
«Kvelden-før-kvelden» i Østfolddomen lille 	
julaften, ja da er min julestemning på plass.  
Både tekst og melodi er skrevet av Trygve Hoff 
– i desember i år er det 30 år siden han døde, 
bare 49 år gammel. Mange viktige, varige spor 
står igjen etter ham – denne julesangen er ett 
slikt. De enkle ordene minner oss på en varsom 
og vakker måte om julens storhet – Jesus kom-
mer til oss som det lille barnet i krybben og er i 
vår verden – uansett om det er i en nordnorsk 
mørketid med fjell, vann og fjorder, her i Indre 
Østfold hvor vi bor og lever – eller langt sør i Betle-
hem.

Vi levde med hua i handa men hadde så sterk ei tru.	
Og ett har vi visselig sanna: Vi e hardhausa vi, som du.	
Nå har vi den hardaste ria, vi slit med å karre oss frem 	
mot lyset og adventstida, d’e langt sør te Betlehem.

Guds fred er julens budskap til oss. Guds fred 
for alle; for mennesker på flukt, for alle som 
hjelper dem, for de som denne julen håper ek-
stra på en utstrakt hånd og for den som rekker 

ut sin. Guds fred i vårt daglige virke. I hverdag, 
helg og høytid – i det vi er opptatt av. 

Mange som er kjent med gårdsdrift med dyr vet 
at det er en gammel tradisjon at dyra også blir 
tatt ekstra hånd om på julekvelden. På gården 
jeg vokste opp på klappet vi alltid litt ekstra på 
hest og ku julekvelden, ga dem godt med fôr og 
sa; et væl og trivs væl, for i kveld er det jule-
kvelden. Det var høytid også i fjøs og uthus, og 
mange steder er det fortsatt slik.  

Så får Guds fred og signing senke seg over 
gård og grend, byens gater, torg og plasser. Og 
sammen kan vi takke for at Gud ser oss i vårt 
mørketidsland og signer oss med sitt evige Ord. 

Guds fred over fjellet og åsen. 				  
La det gro der vi bygge og bor.				  
Guds fred over dyran på båsen og ei frossen og 	
karrig jord.						    
Du ser oss i mørketids landet, du signe med evige ord.
Husan og fjellet og vannet og folket som leve her nord.

(Norsk Salmebok nr 24)

Velsignet høytid!

			      Elisabeth Yrwing Guthus

Velsigna jul i mørketida
Bilde av prost Elisabeth, under bispevisitasuka i Trøgstad tidligere i år.

Onsdag 6. desember 	
kl. 19.00 i Trøgstad kirke. 

Sangkoret inviterer til en kveld 
med variert program. Det blir 
sang av koret, fellessang hvor 
vi synger adventssanger og 
andre sanger,  og det blir 
musikalske innslag av 
musikere i tillegg til koret.

Adventskonsert 
med Sangkoret  
Ambolten 

I år vil Chris Medina med 
Eirik Næss og Lars Støvland 
starte sin juleturne i Trøgstad 
kirke 3. desember kl.19.00. 
Billetter kjøper du på: 		
https://tikkio.com

				  
Trygve Skaug har Båstad 
kirke og hjembygda som siste 
stopp på sin turné rundt i 
Norge. 22. desember kl.18.00. 
Billetter kjøper du via 		
www.trygveskaug.no

Julekonserter

Nyttårsfest på Kirkestallen 31. desember! 
Tur- og kulturutvalget i Trøgstad og Båstad menigheter inviterer til nyt-
tårsfest på Kirkestallen i Trøgstad søndag 31. desember kl.19.00.

Hva skal skje: Vi dekker et stilig festbord, hvor alle har med seg noe godt til 
felles koldtbord. Utvalget har satt opp en liste over mat vi ønsker på bordet. 
Derfor sender vi ut info til alle påmeldte om hva den enkelte skal ha med 
seg. Det er fint om du oppgir telefonnummer/mailadresse ved påmelding. 	
Vi kjøper inn drikke, smør, brød/rundstykker, kaffe og te mm.

-	 Kongens tale på storskjerm						    
-	 Quiz og andre konkurranser/selskapsleker	 	 	 	
-	 Allsanger								      
-	 Kl. 23.15 går vi på midnattsmesse i Trøgstad kirke

Etter midnattsmessa inviteres alle som er i kirken til kaffe med kaker og di-
verse i Kirkestallen. Kuvertprisen er kr. 100,-. Gratis for barn under 18 år.

Påmelding til Kirkekontoret innen fredag 22. desember, telefon 69 68 17 90. 
Kontaktperson ellers er Erik Lo 94 28 80 27. Velkommen til nyttårsfeiring!	



Døpte - Trøgstad
Benjamin Rainer Johan Ludvig Ekseth  	
Anneli Sofie Tunem 			
Else Michelle Solheim Hauglund 	
Solveig Zuk  			
Odin Olsen  			
Kristian Moe  			
Sivert Hoel Moen  			
Syver Almark Nielsen  			
Ella Raasok-Torgersen  			
Daniel Lybeck  			

Døpte - Båstad:
Olander Bodal Fossum  			
Alea Graneng Lund 

			

Vielser Trøgstad:
Ingen

Vielser - Båstad:
Trude Helen Novak Krokeide og Anders Krokeide  
Elise Stalder og Thomas Marius Hvesser  	
Stina Ovrum Berget og Fredrik Andrè Saxrud Berget

Trøgstad - døde:
Ole Pettersen 			  f. 1950
Trygve Ragnar Lundsrud 	 f. 1943
Reidun Wittenberg (gravl. utenb.) 	 f. 1923
Knut Langerud 			  f. 1948
Karoline Jørgine Tveten 		 f. 1930
Jon Evenby 			  f. 1933
Ragnhild Elisabeth Ekeberg	 f. 1920
Harry Enrusten 			  f. 1944
Ingrid Kamilla Kallak 			  f. 1931
Asbjørn Johannes Østby 	 f. 1931
Ola Harby 			  f. 1946

Båstad - døde:
Fredrik Bakurowitz 	 		 f. 1990
Ragnhild Danielsen 			  f. 1926
Kate Ellinor Johnsrud			  f. 1919

-	 Bunnpris Trøgstad AS
	 www.bunnpris.no
-	 Baastad Tre AS
-	 Blomsterhandelen Trøgstad
	 www.blomsterhandelen-trogstad.no
-	 Engs Auto AS
-	 Frivillighetssentralen
-	 Gangnes Bil og Deler AS 
-	 Havnås Handel
-	 HS Elektro AS
-	 Indre Østfold og Andebu 			 
	 Gjensidige Brannkasse
-	 Innovi AS, www.innovi.no
-	 Johansen Monumenthuggeri AS
	 www.johansenmonument.no
-	 Johnny Melnæs
-	 KLDesign - din profileringspartner!
	 www.karilunddesign.no
-	 Knut Aarum AS
-	 Kai Novak
-	 Maxbo Torper AS
-	 Minges Universalservice
	 www.minges.no
-	 MS Asfalt AS, www.msasfalt.no
-	 Nøkleby Taxi
-	 Rengjøring & Restaurering
	 Gravstein / Naturstein
	 www.ronjakvisler.no
-	 Serigrafiservice AS
-	 Svein Westgaard
-	 Trøgstad Catering v/Vigdis Ekeberg
-	 Trøgstad Elverk AS
-	 Tunvold Smie AS
-	 Trøgstad Sparebank
	 www.trogstad-sparebank.no

Dåp:

Vielse:

Gravferd:
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Da jeg ble spurt om jeg kunne bidra med en 
sang til Menighetsbladet, var det flere 
sanger som kom for meg. Mitt valg ble 	
″O Jesus du som fyller alt i alle″. 		
Tekst og melodi av Aage Samuelsen.

Jeg har vært glad i sang og musikk helt fra 
barndommen av. Min far spilte gitar og sang, vi 
var ni søsken hjemme som kunne spille litt på 
gitar og trekkspill.

I seksti-åra starta vi opp Juniormusikk i Betania, 
og denne virksomheten drev aktivt i mange år. 
For mange år siden ble det dannet en ″felles-
musikk″ i Trøgstad og Båstad, med Torstein 
Skaug som leder. Etter at Skaug døde ble jeg 
spurt om å overta som leder, og det har blitt 
mange år med sang og musikk til glede for 
mange både innenbygds og utenbygds. 

Aage Kristian Samuelsen også kalt «Broder 
Aage», (født i 1915 i Skien, død i 1987) var en 
norsk predikant, tekstforfatter og komponist av 
kristne sanger.

Aage spilte inn en rekke sanger. Han hadde 
opp til flere album samtidig på VG-lista og 	
Dagbladlista, og han mottok en diamantplate, 
en gullplate og fire sølvplater. Tilsammen ble 
det 17 LP-plater, 15 78-plater, 16 EP-er og 38 
singelplater. Albumet “Det er vekkelsesluft over 
landet” fra 1979 solgte mer enn 75 000 eksem-
plarer. En rekke artister har brukt Aages sanger, 
blant annet har Jan Groth utgitt to album med 
sine versjoner av Samuelsens sanger.

En sang jeg er glad i

O, Jesus Du Som Fyller Alt I Alle

O, Jesus du som fyller alt i alle,

som rik på miskunnhet og nåde er.

Jeg lik Maria for din fot vil falle.

For intet hvilested er skjønt som her.

Min Frelser kjær, ditt skjønne navn jeg nevner.

I fra mitt hjertets dyp jeg priser deg.

Og alle tvilens mørke skyer revner.

Din nåde-sol skal gjennomstråle meg.

Jeg er jo skjult i dine sår og vunder.  

Ditt ord nu er blitt lykte for min fot.

Når du meg fører inn i prøvens stunder,

din Hellige Ånd skal gi meg kraft og mot.

La ilden alltid i mitt hjerte brenne.

Fyll du meg mere med din kjærlighet.

Så jeg igjen kan andre sjeler tenne

i brann for deg, som skjenker liv og fred.

Jeg intet annet ønske har på ferden, 

enn blott å være deg et ærens kar.

At jeg må være lys og salt i verden, 

og skinne som en stjerne ren og klar.

Du er mitt alt, O Jesus, du er livet.

Hva enn meg møter, du min lovsang er.

Du har jo himlens herlighet meg givet.

I evighet skal jeg få være der.

	     Se og hør sangen på youtube:			 
https://www.youtube.com/
watch?v=N0lJS2LTNGo

					     Rolf Aadalen

Rolf Aadalen. Foto: Vidar Sørby.



Søndag 4.2
Trøgstad kirke kl. 11:
Gudstjeneste med dåp 
og nattverd
Reidar Strand

Søndag 11.2
Båstad kirke kl 11:
Karnevalsgudstjeneste
Reidar Strand

Søndag 18.2
Trøgstad kirke kl 18: 
Kveldsgudstjeneste med 
dåp og nattverd
Vikar

Søndag 25.2
Båstad kirke kl 11:
Gudstjeneste med 
dåp og nattverd
Reidar Strand          

Søndag 4.3
Trøgstad kirke kl. 11:
Gudstjeneste med dåp og 
nattverd
Reidar Strand 
		

		
Følg med i lokalavisen 
Endringer kan skje!

Takkoffer til menighetens 
sorggruppearbeid

Søndag 24.12
Julaften
Trøgstad kirke kl. 16.15:
Julegudstjeneste
Reidar Strand
Takkoffer til menighetens 
sorggruppearbeid

Mandag 25.12
Juledag  
Båstad kirke kl 12: 
Høytidsgudstjeneste med dåp 
og nattverd 
Reidar Strand
Takkoffer til Kirkens Bymisjon
 
Lørdag 31.12 
Nyttårsaften
Trøgstad kirke kl. 23.15:
Midnattsgudstjeneste 
Reidar Strand

Søndag 7.1  
Maskinhuset ved 
Båstad kunstis kl. 11: 
Sportsandakt
Reidar Strand          

Søndag 7.1
Kirkestallen kl. 17: 
Helligtrekongersfest

Søndag 14.1
Båstad kirke kl 11: 
Gudstjeneste med dåp og 
nattverd
Vikar

Søndag 21.1
Trøgstad kirke kl. 11: 
Gudstjeneste
Bønneuke for kristen enhet
Reidar Strand

Søndag 28.1
Båstad kirke kl. 11:
Misjonsgudstjeneste 
med dåp og nattverd
Unni Holm Olsen
Reidar Strand

Søndag 26.11 
Trøgstad kirke kl. 11:
Gudstjeneste med dåp 
og nattverd
Reidar Strand
Takkoffer til menighetens arbeid

Søndag 03.12 
Båstad kirke kl. 11:
Lys våken!
Gudstjeneste med dåp 
og nattverd
Reidar Strand
Takkoffer til menighetens 
trosopplæring

Lørdag 9.12 
Trøgstad kirke kl. 18:
UNG MESSE! 
Elin Moskvil

Søndag 10.12
Havnås Grendehus kl. 11: 
Gudstjeneste med dåp
Reidar Strand
Takkoffer til 
menighetens arbeid

Søndag 17.12
Båstad kirke kl. 18:
Vi spiller og synger 
julen inn.
Takkoffer til 
Kirkens Nødhjelp

Torsdag 21.12
Trøgstad kirke kl. 18:
Vi spiller og synger 
julen inn.
Takkoffer til 
Kirkens Nødhjelp

Søndag 24.12
Julaften
Trøgstadheimen kl. 12: 		
Julegudstjeneste
Reidar Strand

Søndag 24.12
Julaften
Båstad kirke kl. 15:
Julegudstjeneste
Reidar Strand

Menighetskalender
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